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TilFolketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 675 af 29. august 2013 (alm. del).  
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær(DF).

Holger K. Nielsen

/

Per Hvas

J.nr. 13-3796647
Den 7. oktober 2013

Skatteudvalget 2012-13
SAU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 675
Offentligt



2 / 2

Spørgsmål
Ministeren bedes oplyse, om Erhvervsstyrelsen på et tidspunkt har haft rettet 
henvendelse til Skatteministeriet for at advare om, at der var eller kunne være 
problemer med hjemlen til SKATs indhentelse af oplysninger hos teleudby-
derne? I bekræftende fald bedes oplyst, hvornår en sådan henvendelse første 
gang blev rettet og om tidspunkterne for eventuelle efterfølgende henvendel-
ser. Ministeren bedes også redegøre for, hvorfor problemstillingen i så fald 
ikke blev undersøgt på et sådant tidligere tidspunkt.

Svar
Erhvervsstyrelsen (tidligere Telestyrelsen) indbød i foråret 2012 SKAT til et 
møde blandt andet med henblik på en drøftelse af SKATs praksis med an-
modning om udlevering af teledata efter skattekontrolloven. På mødet, hvor 
også Skatteministeriet deltog, orienterede SKAT om, hvilke teleoplysninger, 
der kunne være relevante i en kontrolsituation, samt at oplysningerne kunne 
indhentes med hjemmel i skattekontrollovens § 8 D. SKATs opfattelse var 
bl.a. understøttet af en vurdering fra Kammeradvokaten, som havde inddraget 
grundlovens § 72, EMRK artikel 8, retssikkerhedsloven og persondataloven i 
sine overvejelser.

Skatteministeriet og SKATs opfattelse af mødet var, at der var enighed om, at 
SKAT kunne få de samme oplysninger fra teleselskaberne, som kunderne har
krav på i en specificeret regning. 

Erhvervsstyrelsen kontaktede i juli 2013 SKAT i anledning af en anmodning 
om aktindsigt i deres sag vedrørende ovennævnte møde med SKAT i foråret 
2012. Skatteministeriet og SKAT blev efterfølgende orienteret om den trufne 
afgørelse og materialet, der var meddelt aktindsigt i. I den forbindelse blev e-
databeskyttelsesdirektivet ikke omtalt.

Skatteministeriet tog initiativ til et møde med Erhvervsstyrelsen, da medierne 
hen over sommeren 2013 fokuserede på, om e-databeskyttelsesdirektivet er til 
hinder for indhentelse af kontroloplysninger efter skattekontrolloven.

På dette møde, som fandt sted den 23. august 2013, har Skatteministeriet for-
stået, at Erhvervsstyrelsen mente, at SKAT var blevet orienteret om den særli-
ge beskyttelse af borgernes teleoplysninger, og at SKAT fremover alene ville 
bede kunderne om oplysninger. Dagen før mødet var Skatteministeriet blevet 
orienteret om Erhvervsstyrelsens vurdering af hjemmelsspørgsmålet ved en 
orientering om svar på nogle konkrete spørgsmål fra en avis, som Erhvervs-
styrelsen havde under behandling.

Mødet med Erhvervsstyrelsen resulterede i beslutningen om en fælles henven-
delse til EU-Kommissionen, da der var uenighed og dermed tvivl om retstil-
standen, herunder fortolkningen af EU-Domstolens retspraksis på området.


